Auswertung Schulcup 2025
sortiert nach Prozentsatz
Siegerschulen- und -veranstalter

Laufveranstaltung

1 HU lauft

2. Kaltenkirchener Stadtlauf
3. Eckernforder Stadtlauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
4. ltzehoer Stoérlauf

HU lauft

5. Kiel-Lauf

Kiel-Lauf

Kaltenkirchener Stadtlauf
Itzehoer Storlauf
Meldorfer Brickenlauf
Itzehoer Storlauf
Itzehoer Storlauf

Marner Kohltagelauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
HU lauft

Brunsbdttler Citylauf
Kiel-Lauf

HU lauft

Itzehoer Storlauf
Itzehoer Storlauf

Heider Abendstadtlauf
Itzehoer Storlauf

Heider Abendstadtlauf
Itzehoer Storlauf
Kiel-Lauf

Kiel-Lauf

Itzehoer Storlauf

HU lauft

Itzehoer Storlauf
Itzehoer Storlauf

Heider Abendstadtlauf
Itzehoer Storlauf
Itzehoer Storlauf
Brunsbdttler Citylauf
Preetzer Schusterlauf
Itzehoer Storlauf

Heider Abendstadtlauf
Itzehoer Storlauf

Heider Abendstadtlauf
Heider Abendstadtlauf
Heider Abendstadtlauf
Eckernforder Stadtlauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
Preetzer Schusterlauf
Itzehoer Storlauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
Brunsbittler Citylauf
Barmstedter Stadtlauf
Itzehoer Storlauf
Kiel-Lauf

Marner Kohltagelauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
Kiel-Lauf

Heider Abendstadtlauf
Preetzer Schusterlauf
Marner Kohltagelauf
Heider Abendstadtlauf
Heider Abendstadtlauf
Brunsbittler Citylauf
Itzehoer Storlauf

Heider Abendstadtlauf
Meldorfer Brickenlauf
Brunsbittler Citylauf
Itzehoer Storlauf
Kiel-Lauf

Kaltenkirchener Stadtlauf
Meldorfer Briickenlauf
Itzehoer Storlauf
Brunsbittler Citylauf

Schule

1. Lutte School Henstedt-Ulzburg
2 GS Am Lakweg

3. GS Neudorf (Privatschule)
4.GS Alter Landweg

5. GS Flottkamp

GS auf der Geestinsel

GS Ulzburg, Henstedt-Ulzburg
Hardenbergschule
Claus-Rixen-Schule

Freie Waldorfschule Kaltenkirchen
GS an der Schaferkoppel

GS Bargenstedt

Freie Waldorfschule Itzehoe
Stortalcampus
Marschenschool an't Wattenmeer
GS Schmalfeld-Hartenholm
GS Kisdorf

GS Brunsbittel West

GS Schilksee

GS Rhen Henstedt-Ulzburg
GS Kremperheide

GS Hohenaspe

GS Weddingstedt

GS Sude-West

GGS Tellingstedt
Fehrs-Schule
Friedrich-Junge-Grundschule
Reventlouschule

GS Edendorf
Olzeborchschule
Kaiser-Karl-Schule

GS Kiebitzreihe
Eider-Nordsee-Schule Wesselburen
GS Wellenkamp
Liliencronschule Lagerdorf
GS am Klev Eddelak/Bucholz
Hermann-Ehlers-Schule
Auguste-Viktoria-Schule
Watt'n Meer School

GS Kellinghusen
Klaus-Groth-Schule in Heide

Schulen am Moor Ostrohe und Stiderholm
Gemeinschaftsschule am Brutkamp Albersd

Sprottenschule

GS Alvesloe
Friedrich-Ebert-Schule
Sophie-Scholl-Gymnasium
Janusz-Korczak-Schule
Boy-Lornsen-Schule Brunsbittel

Carl-Friedrich-von-WeizsackerGymnasium

Wolfgang-Radtke-Schule, Wilster
Kathe-Kollwitzschule
Gymnasium Marne Europaschule
Leibniz Privatschule
Humboldtschule

Grundschule Hennstedt
Friedrich-Schiller Gymnasium
Reimer-Bull-schule Marne
Luttenheid Grundschule

GMS Heide-Ost
Schleusen-Gemeinschaftsschule
Klosterhofgemeinschaftsschule
Gymnasium Heide-Ost

GemS Meldorf

Gymnasium Brunsbiittel
Steinburg-Schule

Lernwerft

Gymnasium Kaltenkirchen
Meldorfer Gelehrtenschule
Wolfgang-Borchert-Schule
Marschenschool an't Wattenmeer

Finisher
gesamt

188
237
41
115
228
56
126
157
191
160
111
55
134
35
65
60
82
51
42
83
42
27
34
51
82
82
48
70
56
190
179
34
12
58
24
29
53
110
47
57
77
29
43
50
18
44
84
12
35
79
27
73
54
72
57
29
67
47
17
42
25
30
52
32
40
12
32
58
38
28

Gesamt-
schiiler-zahl

246
339

60
186
384
102
264
333
414
348
279
141
348

99
186
183
258
162
135
276
150

99
126
198
540
333
195
303
243
831
879
168
480
297
126
153
285
606
261
318
435
165
261
363
132
336
657

99
291
657
231
723
549
750
597
318
738
561
210
543
333
408
708
462
597
201
549
999
672
510
186

prozentuale
Quote

76,42%
69,91%
68,33%
61,83%
59,38%
54,90%
47,73%
47,15%
46,14%
45,98%
39,78%
39,01%
38,51%
35,35%
34,95%
32,79%
31,78%
31,48%
31,11%
30,07%
28,00%
27,27%
26,98%
25,76%
30,37%
24,62%
24,62%
23,10%
23,05%
22,86%
20,36%
20,24%
14,58%
19,53%
19,05%
18,95%
18,60%
18,15%
18,01%
17,92%
17,70%
17,58%
16,48%
13,77%
13,64%
13,10%
12,79%
12,12%
12,03%
12,02%
11,69%
10,10%

9,84%

9,60%

9,55%

9,12%

9,08%

8,38%

8,10%

7,73%

7,51%

7,35%

7,34%

6,93%

6,70%

5,97%

5,83%

5,81%

5,65%

5,49%

4,30%



Auswertung Schulcup 2025
sortiert nach Prozentsatz
Siegerschulen- und -veranstalter

Laufveranstaltung

Heider Abendstadtlauf
Itzehoer Storlauf

Kiel-Lauf

Itzehoer Storlauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
Preetzer Schusterlauf

Heider Abendstadtlauf
Heider Abendstadtlauf
Marner Kohltagelauf
Flensburg liebt dich Marathon
Bredenbeker Waldlauf
Preetzer Schusterlauf
Kaltenkirchener Stadtlauf
Eckernférder Stadtlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Brunsbttler Citylauf
Flensburg liebt dich Marathon
Kiel-Lauf

Flensburg liebt dich Marathon
HU lauft

Heider Abendstadtlauf
Preetzer Schusterlauf

Heider Abendstadtlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Kiel-Lauf

Eckernférder Stadtlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Marner Kohltagelauf

Heider Abendstadtlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Heider Abendstadtlauf
Heider Abendstadtlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Marner Kohltagelauf
Eckernfoérder Stadtlauf
Bredenbeker Waldlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Meldorfer Brickenlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Heider Abendstadtlauf
Marner Kohltagelauf

Heider Abendstadtlauf
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Flensburg liebt dich Marathon
Heider Abendstadtlauf
Marner Kohltagelauf
Flensburg liebt dich Marathon
Marner Kohltagelauf

Preetzer Schusterlauf
Kiel-Lauf

Schule

Friedrich-Elvers-Schule

GemS Wilster

Kieler Gelehrtenschule

GS Hohenlockstedt
Dietrich-Bonhoeffer-Schule
Theodor-Heuss-Gemeinschaftsschule
Werner-Heisenberg-Gymnasium
Meldorfer Gelehrtenschule, Meldorf
Meldorfer Gelehrtenschule
Oksevejens Skole

Privatschule Mittelholstein
Freie Schule Leben und Lernen
GEMS am Marschweg
Peter-Ustinov-Schule

GS Achtrup

Falkenbergschule

Meldorfer Gelehrtenschule, Meldorf
Zentralschule Harrislee
Gymnasium altenholz

Jarplund Danske Skole

GS Wakendorf I
Eider-Treene-Schule Ténning
GS Barkauer Land, kirchbarkau
BBZ Dithmarschen

Grundschule Fruerlund

IGF5b

Fritz Reuter Schule
Fritjof-Nansen-Schule
Waldschule

GS Elpersbuttel-Barlt
Grundschule Wesseln
Auguste-Viktoria-Schule
Jorgensby

Freie Waldorfschule Flensburg
Ostseeschule
Friedrich-Paulsen-Schule
Schule am Geholz

Grundschule Tellingstedt

GS Adelby

GS Glucksburg

Auenwaldschule Boklund

FoZ Stderdithmarschen
Gudewert GemS
Humboldtschule
Fordegymnasium
Boy-Lornsenschule Niibel

GS Trappenkamp

Gymnasium Marne Europaschule
Struensee Schule Satrup
Goetheschule
Boy-Lornsen-Schule Brunsbittel
Gymnasium Brunsbuttel

Schule am Meer Bisum

AP MollerSkole Schleswig
Duborg-Skolen

Domschule Schleswig
Eichenbachschule Eggebek
GemS Meldorf

GGS Tellingstedt
Kustengymnasium Neustadt i.H.
Johann-Rist-Gymnasium

GS Probstei, Schonberg

weitere 34 Schulen mit 1-10 Schilerlnnen

Finisher
gesamt

12
12
21

14
19
22

19
17

16
16

10

12

11
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Gesamt-
schiiler-zahl

306
330
579
252
453
618
735
672
672
120
120
123
669
813
153
234
672
141
849
72
75
699
156
2000
255
975
183
744
373
104
105
992
222
360
294
147
162
171
348
174
183
372
594
597
828
219
240
549
552
855
291
597
636
642
643
873
449
462
540
798
957
1092

prozentuale
Quote

3,92%
3,64%
3,63%
3,57%
3,09%
3,07%
2,99%
2,83%
2,53%
2,50%
2,50%
2,44%
2,39%
1,97%
1,96%
1,71%
1,49%
1,42%
1,41%
1,39%
1,33%
1,29%
1,28%
1,20%
1,18%
1,13%
1,09%
1,08%
1,07%
0,96%
0,95%
0,91%
0,90%
0,83%
0,68%
0,68%
0,62%
0,58%
0,57%
0,57%
0,55%
0,54%
0,51%
0,50%
0,48%
0,46%
0,42%
0,36%
0,36%
0,35%
0,34%
0,34%
0,31%
0,31%
0,31%
0,23%
0,22%
0,22%
0,19%
0,13%
0,10%
0,09%
ohne Wertung



