



# Auswertung Schulcup 2025

sortiert nach Prozentsatz



## Siegerschulen- und -veranstalter

Laufveranstaltung	Schule	Finisher gesamt	Gesamt-schüler-zahl	prozentuale Quote
1 HU läuft	1. Lütte School Henstedt-Ulzburg	188	246	76,42%
2. Kaltenkirchener Stadtlauf	2 GS Am Lakweg	237	339	69,91%
3. Eckernförder Stadtlauf	3. GS Neudorf (Privatschule)	41	60	68,33%
Kaltenkirchener Stadtlauf	4.GS Alter Landweg	115	186	61,83%
Kaltenkirchener Stadtlauf	5. GS Flottkamp	228	384	59,38%
4. Itzehoer Störlauf	GS auf der Geestinsel	56	102	54,90%
HU läuft	GS Ulzburg, Henstedt-Ulzburg	126	264	47,73%
5. Kiel-Lauf	Hardenbergsschule	157	333	47,15%
Kiel-Lauf	Claus-Rixen-Schule	191	414	46,14%
Kaltenkirchener Stadtlauf	Freie Waldorfschule Kaltenkirchen	160	348	45,98%
Itzehoer Störlauf	GS an der Schäferkoppel	111	279	39,78%
Meldorf Brückenlauf	GS Bargenstedt	55	141	39,01%
Itzehoer Störlauf	Freie Waldorfschule Itzehoe	134	348	38,51%
Itzehoer Störlauf	Störtalcampus	35	99	35,35%
Marner Kohltaglauf	Marschenschool an't Wattenmeer	65	186	34,95%
Kaltenkirchener Stadtlauf	GS Schmalfeld-Hartenholm	60	183	32,79%
HU läuft	GS Kisdorf	82	258	31,78%
Brunsbüttler Citylauf	GS Brunsbüttel West	51	162	31,48%
Kiel-Lauf	GS Schilksee	42	135	31,11%
HU läuft	GS Rhen Henstedt-Ulzburg	83	276	30,07%
Itzehoer Störlauf	GS Kremperheide	42	150	28,00%
Itzehoer Störlauf	GS Hohenaspe	27	99	27,27%
Heider Abendstadtlauf	GS Weddingstedt	34	126	26,98%
Itzehoer Störlauf	GS Sude-West	51	198	25,76%
Heider Abendstadtlauf	GGS Tellingstedt	82	540	30,37%
Itzehoer Störlauf	Fehrs-Schule	82	333	24,62%
Kiel-Lauf	Friedrich-Junge-Grundschule	48	195	24,62%
Kiel-Lauf	Reventlouschule	70	303	23,10%
Itzehoer Störlauf	GS Edendorf	56	243	23,05%
HU läuft	Olzeborchschule	190	831	22,86%
Itzehoer Störlauf	Kaiser-Karl-Schule	179	879	20,36%
Itzehoer Störlauf	GS Kiebitzreihe	34	168	20,24%
Heider Abendstadtlauf	Eider-Nordsee-Schule Wesselburen	12	480	14,58%
Itzehoer Störlauf	GS Wellenkamp	58	297	19,53%
Itzehoer Störlauf	Liliencronschule Lägerdorf	24	126	19,05%
Brunsbüttler Citylauf	GS am Klev Eddelak/Bucholz	29	153	18,95%
Preetz Schusterlauf	Hermann-Ehlers-Schule	53	285	18,60%
Itzehoer Störlauf	Auguste-Viktoria-Schule	110	606	18,15%
Heider Abendstadtlauf	Watt'n Meer School	47	261	18,01%
Itzehoer Störlauf	GS Kellinghusen	57	318	17,92%
Heider Abendstadtlauf	Klaus-Groth-Schule in Heide	77	435	17,70%
Heider Abendstadtlauf	Schulen am Moor Ostrohe und Süderholm	29	165	17,58%
Heider Abendstadtlauf	Gemeinschaftsschule am Brutkamp Albersd	43	261	16,48%
Eckernförder Stadtlauf	Sprottenschule	50	363	13,77%
Kaltenkirchener Stadtlauf	GS Alvesloe	18	132	13,64%
Preetz Schusterlauf	Friedrich-Ebert-Schule	44	336	13,10%
Itzehoer Störlauf	Sophie-Scholl-Gymnasium	84	657	12,79%
Kaltenkirchener Stadtlauf	Janusz-Korczak-Schule	12	99	12,12%
Brunsbüttler Citylauf	Boy-Lornsen-Schule Brunsbüttel	35	291	12,03%
Barmstedter Stadtlauf	Carl-Friedrich-von-WeizsäckerGymnasium	79	657	12,02%
Itzehoer Störlauf	Wolfgang-Radtke-Schule, Wilster	27	231	11,69%
Kiel-Lauf	Käthe-Kollwitzschule	73	723	10,10%
Marner Kohltaglauf	Gymnasium Marne Europaschule	54	549	9,84%
Kaltenkirchener Stadtlauf	Leibniz Privatschule	72	750	9,60%
Kiel-Lauf	Humboldtschule	57	597	9,55%
Heider Abendstadtlauf	Grundschule Hennstedt	29	318	9,12%
Preetz Schusterlauf	Friedrich-Schiller Gymnasium	67	738	9,08%
Marner Kohltaglauf	Reimer-Bull-schule Marne	47	561	8,38%
Heider Abendstadtlauf	Lüttenheid Grundschule	17	210	8,10%
Heider Abendstadtlauf	GMS Heide-Ost	42	543	7,73%
Brunsbüttler Citylauf	Schleusen-Gemeinschaftsschule	25	333	7,51%
Itzehoer Störlauf	Klosterhofgemeinschaftsschule	30	408	7,35%
Heider Abendstadtlauf	Gymnasium Heide-Ost	52	708	7,34%
Meldorf Brückenlauf	GemS Meldorf	32	462	6,93%
Brunsbüttler Citylauf	Gymnasium Brunsbüttel	40	597	6,70%
Itzehoer Störlauf	Steinburg-Schule	12	201	5,97%
Kiel-Lauf	Lernwerft	32	549	5,83%
Kaltenkirchener Stadtlauf	Gymnasium Kaltenkirchen	58	999	5,81%
Meldorf Brückenlauf	Meldorf Gelehrtenschule	38	672	5,65%
Itzehoer Störlauf	Wolfgang-Borchert-Schule	28	510	5,49%
Brunsbüttler Citylauf	Marschenschool an't Wattenmeer	8	186	4,30%



# Auswertung Schulcup 2025

sortiert nach Prozentsatz



## Siegerschulen- und -veranstalter

Laufveranstaltung	Schule	Finisher gesamt	Gesamt-schüler-zahl	prozentuale Quote
Heider Abendstadtlauf	Friedrich-Elvers-Schule	12	306	3,92%
Itzehoer Störlauf	GemS Wilster	12	330	3,64%
Kiel-Lauf	Kieler Gelehrtenschule	21	579	3,63%
Itzehoer Störlauf	GS Hohenlockstedt	9	252	3,57%
Kaltenkirchener Stadtlauf	Dietrich-Bonhoeffer-Schule	14	453	3,09%
Preetzer Schusterlauf	Theodor-Heuss-Gemeinschaftsschule	19	618	3,07%
Heider Abendstadtlauf	Werner-Heisenberg-Gymnasium	22	735	2,99%
Heider Abendstadtlauf	Meldorf Gelehrtenschule, Meldorf	19	672	2,83%
Marner Kohltagelauf	Meldorf Gelehrtenschule	17	672	2,53%
Flensburg liebt dich Marathon	Oksevejens Skole	3	120	2,50%
Bredenbeker Waldlauf	Privatschule Mittelholstein	3	120	2,50%
Preetzer Schusterlauf	Freie Schule Leben und Lernen	3	123	2,44%
Kaltenkirchener Stadtlauf	GEMS am Marschweg	16	669	2,39%
Eckernförder Stadtlauf	Peter-Ustinov-Schule	16	813	1,97%
Flensburg liebt dich Marathon	GS Achtrup	3	153	1,96%
Flensburg liebt dich Marathon	Falkenbergsschule	4	234	1,71%
Brunsbüttler Citylauf	Meldorf Gelehrtenschule, Meldorf	10	672	1,49%
Flensburg liebt dich Marathon	Zentralschule Harrislee	2	141	1,42%
Kiel-Lauf	Gymnasium altenholz	12	849	1,41%
Flensburg liebt dich Marathon	Jarplund Danske Skole	1	72	1,39%
HU läuft	GS Wakendorf II	1	75	1,33%
Heider Abendstadtlauf	Eider-Treene-Schule Tönning	9	699	1,29%
Preetzer Schusterlauf	GS Barkauer Land, kirchbarkau	2	156	1,28%
Heider Abendstadtlauf	BBZ Dithmarschen	24	2000	1,20%
Flensburg liebt dich Marathon	Grundschule Fruerlund	3	255	1,18%
Kiel-Lauf	IGF 5 b	11	975	1,13%
Eckernförder Stadtlauf	Fritz Reuter Schule	2	183	1,09%
Flensburg liebt dich Marathon	Fritjof-Nansen-Schule	8	744	1,08%
Flensburg liebt dich Marathon	Waldschule	4	373	1,07%
Marner Kohltagelauf	GS Elpersbüttel-Barlt	1	104	0,96%
Heider Abendstadtlauf	Grundschule Wesseln	1	105	0,95%
Flensburg liebt dich Marathon	Auguste-Viktoria-Schule	9	992	0,91%
Flensburg liebt dich Marathon	Jörgensby	2	222	0,90%
Flensburg liebt dich Marathon	Freie Waldorfschule Flensburg	3	360	0,83%
Flensburg liebt dich Marathon	Ostseeschule	2	294	0,68%
Flensburg liebt dich Marathon	Friedrich-Paulsen-Schule	1	147	0,68%
Flensburg liebt dich Marathon	Schule am Gehölz	1	162	0,62%
Heider Abendstadtlauf	Grundschule Tellingstedt	1	171	0,58%
Heider Abendstadtlauf	GS Adelby	2	348	0,57%
Flensburg liebt dich Marathon	GS Glücksburg	1	174	0,57%
Flensburg liebt dich Marathon	Auenwaldschule Böklund	1	183	0,55%
Marner Kohltagelauf	FÖZ Süderdithmarschen	2	372	0,54%
Eckernförder Stadtlauf	Gudewert GemS	3	594	0,51%
Bredenbeker Waldlauf	Humboldtschule	3	597	0,50%
Flensburg liebt dich Marathon	Fördegymnasium	4	828	0,48%
Flensburg liebt dich Marathon	Boy-Lornsen-Schule Nübel	1	219	0,46%
Flensburg liebt dich Marathon	GS Trappenkamp	1	240	0,42%
Meldorf Brückenlauf	Gymnasium Marne Europaschule	2	549	0,36%
Flensburg liebt dich Marathon	Struensee Schule Satrup	2	552	0,36%
Flensburg liebt dich Marathon	Goetheschule	3	855	0,35%
Heider Abendstadtlauf	Boy-Lornsen-Schule Brunsbüttel	1	291	0,34%
Marner Kohltagelauf	Gymnasium Brunsbüttel	2	597	0,34%
Heider Abendstadtlauf	Schule am Meer Büsum	2	636	0,31%
Flensburg liebt dich Marathon	AP MöllerSkole Schleswig	2	642	0,31%
Flensburg liebt dich Marathon	Duborg-Skolen	2	643	0,31%
Flensburg liebt dich Marathon	Domschule Schleswig	2	873	0,23%
Flensburg liebt dich Marathon	Eichenbachschule Eggebek	1	449	0,22%
Heider Abendstadtlauf	GemS Meldorf	1	462	0,22%
Marner Kohltagelauf	GGS Tellingstedt	1	540	0,19%
Flensburg liebt dich Marathon	Küstengymnasium Neustadt i.H.	1	798	0,13%
Marner Kohltagelauf	Johann-Rist-Gymnasium	1	957	0,10%
Preetzer Schusterlauf	GS Probstei, Schönberg	1	1092	0,09%
Kiel-Lauf	weitere 34 Schulen mit 1-10 SchülerInnen	74		ohne Wertung